
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Křížková Sára Oponent: Lapková Dora 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Bezpečnostní technologie, systémy a management 

Akademický rok: 2019/2020   

    

Téma bakalářské 

práce: 

Problematika fyzického napadení ženy na veřejném místě      

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

B - velmi dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Jaký obranný prostředek je znázorněn na obrázcích číslo 10 a 11? 

 

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Studentka vypracovala bakalářskou práci na téma, které je aktuální a v dnešní době velmi 

prospěšné. Jedná se o rozsáhlou práci, která počtem stran přesahuje průměr bakalářských prací. Za 

nejvíce přínosnou část považuji dotazník, řízené rozhovory a obrazový materiál v posledních dvou 

kapitolách. Výborně se studentce podařilo vystihnout, že ženy mají obecně nižší motivaci k výuce 

sebeobrany než muži.  



 

Bohužel kvalitu práce snižují chyby v odkazech u přímých citací a odborné chyby - slangový výraz 

"pepřový sprej", chybná definice expanzní zbraně. Dále jsou v práci často tvrzení, která nemají 

zdroj a nejsou tedy nijak podložená.  

 

 

Datum  1. 9. 2020     Podpis oponenta bakalářské práce 


